
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
457006, Челябинская обл., Увельский p-он, с. Кичигино, ул. Мира, 56, телефон: (835166)41-1-40, факс: (835166)41-1-44, ИНН/КПП 7440000678/ 742401001

Об опередлении места применения 
пиротехнических изделий населением на 
территории Кичигинского сельского 
поселения в период новогодних и 
праздничных дней с 29 декабря 2024 
года по 8 января 2025 года

Руководствуясь Федеральными законами РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах органимзации местного самоуправления в Российской 
Федерации», и от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года№  1052 
«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и 
использовании пиротехнических изделий», постановлением администрации 
У вельского муниципального района от 05 декабря 2024 года № 1823 
«Об определении места применения пиротехнических изделий населением на 
территории У вельского муниципального района в период новогодних и 
праздничных дней с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года», в целях 
обеспечения пожарной безопасности на территории Кичигинского сельского 
поселения предупреждения пожаров, обеспечения безопасности людей,

1. Определить участок местности: место положение земельного участка 
устакновлено примерно в 160 м по направлению на юго-запад относительно 
ориентира, расположенного за пределлами границ земельного участка, 
адрес ориентира: Челяюинская область, Увельский район, 
с. Кичигино, ул. Новоселов, земельный участок 2 (схема прилагается).
2. Заместителю Главы Кичигинского сельского поселения Тищенко И.Г. 
в срок до 28 декабря 2024 г. оборудовать площадку в соотвествии с 
требованиями законодательства.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному отдела полиции 
«Увельский» МО МВД России по с. Кичигино Пономареву B.C. в период 
новогодних праздников с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года 
о су щ ествл ять  о х р ан у  т ер р и то р и и  площадки.

«09» декабря 2024 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



4. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических 
средств:
-  территории, зданиия, строения, сооружения, не обеспечивающие 
безопасности граждан;
-  места вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также 
иранспортных узлов;
-  мосты, путепроводы, транспортные магистрали, полосы отчуждения 
газопроводов, линии высоковольтной электропередачи пожаро­
взрывоопасных обхектов;
-  территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и 
жилым домам;
-  территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение, 
памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений;
5. Определить, что безопасность граждан при устройстве фейреверков 
возлагается на организацию или лицо, осуществляющих запуск фейрверков.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
7. Настоящее распоряжение разместить на портале правовой 
информации У вельского муниципального района (npa-uvelka.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
Главой Кичигинского сельского поселения.

В.В. Приказнов



Приложение 
к постановлению №  от 09.12.2024 г, 
«Об определении места применения 

пиротехнических изделий населением 
на территории Кичигинского сельского поселения 

в период новогодних и праздничных дней 
с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года»

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, 
расположенного примерно в 160 метрах по направлению на юго-запад относительно 

ориентира, расположенного за пределами границ земельного участка, 
адрес ориентира: Челябинская область, Увельский район, с. Кичигино 

ул. Новоселов, земельный участок 2, 
для применения пиротехнических изделий населением на территории 

Кичигинского сельского поселения в период новогодних и праздничных дней 
с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года.

'pick.rosreestr.ru/* .'search/!: 4.51836596036664 $?.2528:

- изображение на схеме земельного участка


